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BR.0002.8.2018 

Protokół Nr XLV/18 

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji, 

która odbyła się 19 października 2018 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy 

 
 Godzina rozpoczęcia obrad 15.00 

Godzina zakończenia obrad 17.30 
  
 W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 13 radnych - lista obecności 

Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 
Radni nieobecni: 

1. Lilla Górnik – nieobecność usprawiedliwiona 

2. Łukasz Wolniak - nieobecność nieusprawiedliwiona 

Na sesję przybyli Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele stowarzyszeń 

oraz fundacji działających na terenie gminy, byli przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy 

– lista obecności stanowi (załącznik nr 2) do protokołu. 

Sołtysi: 

1. Jarosław Dydo 

2. Kazimierz Dziadkowiec 

3. Piotr Mielnik 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLIV/18. 

4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Niemczy oraz Burmistrza Miasta  

i Gminy Niemcza o złożonych w 2018 roku oświadczeniach majątkowych. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy 

Niemcza do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu; 
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2) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia procedury opracowania budżetu oraz 

rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 

budżetu;  

3) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Niemcza na lata 2018-2036;  

4) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2018 rok. 

6. Przerwa w obradach i przejście do Sali widowiskowej Niemczańskiego Ośrodka 

Kultury w Niemczy na uroczystość zakończenia VII kadencji Rady Miejskiej  

w Niemczy. 

7. Wystąpienia okolicznościowe: 

1) Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza Grzegorza Kosowskiego; 

2) Przewodniczącej Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji Moniki Szymańskiej – 

Śledź. 

8. Wręczenie podziękowań za służbę samorządową w latach 2014-2018. 

9. Zamknięcie XLV sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Niemczy. 

 

Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 15.00 otworzyła sesję i powitała 

wszystkich przybyłych. Następnie na podstawie listy obecności, stwierdziła kworum obrad.  

 
Ad 2. Przewodnicząca Rady Miejskiej Monika Szymańska – Śledź zaproponowała 

uzupełnienie punktu 4 porządku obrad o projekty uchwał, które wpłynęły do biura Rady 

Miejskiej z wnioskiem o ich podjęcie. Uwag do nowego porządku obrad nie zgłoszono  

i przyjęto go jednogłośnie. 

Ad 3. Protokół z sesji nr XLIV/18 został przyjęty przez aklamację. 

Ad 4. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Monika Szymańska – Śledź przedstawiła 
Radnym informację ze złożonych w roku 2018 oświadczeń majątkowych przez zobowiązanych 
zarówno Radnych Rady Miejskiej w Niemczy jak i pracowników Urzędu Miasta i Gminy  
w Niemczy (załączniki nr 3 i 4). 

Ad 5. Przewodnicząca przeszła do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie: 

1) zmieniającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy Niemcza 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu; 

Przewodnicząca odczytała uzasadnienie do projektu uchwały przygotowanego przez 

Kierownika Referatu Budownictwa Tadeusza Szygudzińskiego. Przewodnicząca przekazała 

głos kierownikowi referatu celem wyjaśnienia radnym konieczności podjęcia uchwały 
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zmieniającej w zakresie dróg. Pan Tadeusz Szygudziński zwrócił uwagę radnych, że droga  

o której mowa w projekcie należy do sieci dróg gminnych i służy miejscowym potrzebom  

a w chwili podejmowana zmienianej uchwały była własnością Skarbu państwa we władaniu 

Starosty. Obecnie Działka wraz z drogą jest własnością gminy stąd potrzeba uporządkowania 

stanu prawnego, co pozwoli na uzyskanie przez drogę statusu publicznej drogi gminnej. 

 Radna Edyta Mielnik zapytała co w zamian za przejęcie drogi zaproponował nam 

Starosta? Burmistrz Grzegorz Kosowski odpowiedział, że większość inwestycji drogowych 

gminy przeprowadzana była i jest w porozumieniu ze Starostą. Przewodnicząca Monika 

Szymańska – Śledź zaznaczyła, że do niniejszego projektu została również załączona opinia 

Starosty Dzierżoniowskiego w sprawie. Radni nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca przeszła 

do głosowania. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 9 głosami „ za”, przy 3 głosach 

„wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XLV/244/18 zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy Niemcza do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia ich przebiegu (załącznik nr 5); 

 

2) zmieniającą uchwałę w sprawie określania procedury opracowania budżetu oraz 

rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 

budżetu; 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Skarbnika Gminy panią Martę Żłobicką – 

Wnuk. Skarbnik wskazała na zmiany uchwały związane z wprowadzeniem do Budżetu Gminy 

wydatków z zakresu Budżet Obywatelskiego. Radni nie mieli pytań. Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych –jednogłośnie podjęła uchwałę 

nr XLV/245/18 zmieniającą uchwałę w sprawie określania procedury opracowania 

budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących 

projektowi budżetu (załącznik nr 6); 

  
3) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Niemcza na lata 2017-2036. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Pani Monika Szymańska – Śledź oddała 

głos Pani Marcie Żłobickiej – Wnuk Skarbnikowi Gminy. Pani Skarbnik wyjaśniła radnym,  

że przedstawiany projekt uchwały odzwierciedla zmiany w budżecie dotyczące przede 

wszystkim przeniesień w ramach wydatków inwestycyjnych. Radna Justyna Kaczorowska 
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zapytała o różnice w zakresie zwiększeń wydatków na budowę strażnicy OSP w Przerzeczynie 

– Zdroju? Burmistrz Grzegorz Kosowski wyjaśnił, że podczas prac budowlanych pojawiła się 

konieczność podjęcia prac dodatkowych, które wygenerowały dodatkowe nieprzewidziane 

budżetem koszty stąd wniosek o zwiększenie wydatków na tę inwestycję. Radna Justyna 

Kaczorowska poprosiła o wyjaśnienia zakresu dodatkowych robót. Pan Tadeusz Szygudziński 

wskazał na potrzebie właściwego zabezpieczenia gruntu pod zbiornikiem, dopiero przy pracach 

nad wykopem okazało się, że podłoże miało strukturę inną od tego jakie było przewidziane  

w projekcie inwestycji. Wobec powyższego podjęto dodatkowe środki w celu właściwego  

i optymalnego zabezpieczenia terenu pod fundamentami. Radna Justyna Kaczorowska zwróciła 

uwagę, że od początku inwestycji nie była to właściwa lokalizacja. Radna Edyta Mielnik 

zapytała czy wykonawca prac da gwarancję na to, że fundamenty nie będą osiadać po 

przeprowadzeniu tych dodatkowych prac. Kierownik Tadeusz Szygudziński wyjaśnił,  

iż wykonawca daje gwarancję określoną umową, trudno przewidzieć co stanie się po upływie 

czaru gwarantowanego. Podjęto wielowątkową dyskusję nad lokalizacją strażnicy OSP  

w Przerzeczynie – Zdroju. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.  

Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 9 głosami „ za”, przy 3 głosach 

„wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XLV/246/18 zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2018 -2036 (załącznik 

nr 7); 

4) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2018 rok. 

Przewodnicząca wskazała na zmiany omawiane przez Panią Skarbnik przy projekcie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej. Radni nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 12 radnych – 9 głosami „ za”, przy 3 głosach 

„wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XLV/247/18 w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2018 rok (załącznik nr 8). 

Ad. 6 Przewodnicząca zarządziła przerwę w obradach i poprosiła Radnych oraz Gości  

o przejście do Sali widowiskowej Niemczańskiego Ośrodka Kultury w Niemczy gdzie o godz. 

16.00 rozpocznie się uroczystość zakończenia VII kadencji Rady Miejskiej w Niemczy.  

Ad 7. Przewodnicząca wznowiła obrady w sali widowiskowej Niemczańskiego Ośrodka 

Kultury w Niemczy.  

Godz. 16.05 - na obrady przybył Radny Jan Prokop. 
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Otwierając punkt porządku obrad dotyczący wystąpień okolicznościowych, poprosiła  

o zabranie głosu Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza Pana Grzegorza Kosowskiego. Po 

wystąpieniu Burmistrza zabrała głos Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Monika 

Szymańska – Śledź. Pani Przewodnicząca podsumowała VII kadencję Rady Miejskiej  

w Niemczy, podziękowała Radnym, Burmistrzowi, pracownikom Urzędu Miasta i Gminy  

w Niemczy, Sołtysom oraz przedstawicielom instytucji pozarządowych, za współpracę  

z samorządem gminnym. 

Ad 8. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy wręczyła Radnym Rady Miejskiej VII 

podziękowania za służbę samorządową w latach 2014-2018. 

Ad 9. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy 

Monika Szymańska – Śledź, o godz. 17.30 zamknęła sesję. 

 
 
Protokół stanowi sprawozdanie z przebiegu XLV/18 sesji, ostatniej w VII kadencji Rady 
Miejskiej w Niemczy. Wobec powyższego nie został on przyjęty. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała  Agnieszka Borowska Inspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej 


